
                            Hotelová škola Radlická                              
   HŠ Radlická                                          Radlická  115 

158 00  Praha 5 - Jinonice 
 

 

         

Žádost o přerušení studia 
 

Podmínky pro přerušení studia žáka stanoví § 66 odst. 5 a 6 zákona č.561/2004 Sb. 

(školský zákon): 

Ředitel školy může žákovi, který splnil povinnou školní docházku, přerušit vzdělávání, a to na 

dobu nejvýše dvou let. Po dobu přerušení vzdělávání žák není žákem této školy. Po uplynutí 

doby přerušení vzdělávání pokračuje žák v tom ročníku, ve kterém bylo vzdělávání přerušeno, 

popřípadě se souhlasem ředitele školy ve vyšším ročníku, prokáže-li odpovídající znalosti. 

Ředitel školy na žádost  ukončí přerušení vzdělávání i před uplynutím doby přerušení, nebrání-

li tomu závažné důvody. 

Ředitel školy je povinen přerušit vzdělávání žákyni z důvodu těhotenství a mateřství, jestliže 

praktické vyučování probíhá na pracovištích nebo na pracích zakázaných těhotným ženám a 

matkám do konce devátého měsíce po porodu, nebo jestliže vyučování podle lékařského 

posudku ohrožuje těhotenství žákyně. 

 

Jméno a příjmení žáka: 

 

Kód a název oboru vzdělávání: 

 

Třída: 

 

Datum narození: 

 

Adresa pro doručení rozhodnutí: 

 

Termín přerušení: od   do 

 

Odůvodnění žádosti (popř. přílohy): 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne:………………………  Podpis zákonného zástupce:…………………….. 

 

 

Podpis žáka:………………………  Podpis rodiče plnoletého žáka:…………………... 

 

 

Poznámka :  Žádost o přerušení studia musí být podána nejméně 14 dní před požadovaným 

termínem přerušení. 

Žádost bude vyřizována dle zákona 500/2004 Sb., správní řád v platném znění. 

 


